Y SE FORMULAN UNOS CARGOS
El suscrito profesional de la Corporación Autónoma Regional de Caldas, en ejercicio de sus funciones

RESUELVE

PRIMERO: Imponer al señor JAIME GÁLVEZ GÁLVEZ, identificado con la cédula de ciudadanía no. 
2.431.015, el decomiso preventivo de ciento diecisiete (117) bloques de 3 metros, equivalentes a 10m3 de 
madera aserrada de la especie Aliso.

SEGUNDO: Iniciar proceso sancionatorio en contra del señor JAIME GÁLVEZ GÁLVEZ, identificado con la 
cédula de ciudadanía no. 2.431.015, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto.

[...]

de ciudadanía No.15.957.854, por la infracción de los artículos 65, literal a) y g), 66, literal d) y 68 del Decreto 
1791 de 1996.

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción al señor LUIS ALFONSO RINCÓN SOTO, identificado con 
cédula de ciudadanía No.15.957.854, el decomiso definitivo de ciento veinticinco (125) esterillas,trescientas 
ochenta (380) alfardas, diez (10) rollos de latas y treinta y siete (37) guaduas enteras, material equivalente en 
su totalidad a 10,15 m3 .

ARTÍCULO TERCERO: Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor LUIS ALFONSO

[...]

75.046.334, por la violación de los artículos 23 del Decreto 1791 de 1996 y 204 del 
Decreto 2811 de 1974, de conformidad con lo enunciado en la parte motiva del presente acto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción al señor JOSÉ ORLANDO LONDOÑO ARIAS, identificado 
con la cédula de ciudadanía no. 75.046.334, una multa de siete millones doscientos treinta y nueve mil ciento 
cuarenta y nueve pesos. ($7.239.149).

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, piso 14, 
Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el código No. 027, dentro 
de los cinco (5) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.